PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.08.2016   № ​​​ 270
                                                                 г. Камень-на-Оби

О выделении и оборудовании специальных
мест для размещения печатных предвыборных

агитационных материалов на территориях
избирательных участков Каменского района
Алтайского края

В соответствии со  ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации», ст. 75 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края, учитывая предложение Каменской районной территориальной избирательной комиссии
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить и оборудовать специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территориях избирательных участков Каменского района Алтайского края при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания седьмого созыва, депутатов Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва, депутатов Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края первого созыва:

на территории  г. Камень – на – Оби Каменского района Алтайского края:

участок № 402 - агитационный щит на автобусной остановке в районе улицы Барнаульской, 166;

участок № 403 - агитационный щит на автобусной остановке «Горбольница»;
участок № 404 - агитационный щит на автобусной остановке около дома по улице Ленинградская, 58;

участок № 405 - агитационный щит на автобусной остановке около дома по улице Ленинградская, 57;

участок № 406 - агитационный щит в районе магазина «Мария - РА» по улице Барнаульской;

участок № 407 - агитационный щит в районе детской библиотеки по улице Пушкина, 49;

участок № 408 - агитационный щит в районе магазина «Игорек» по улице Пушкина, 33;

участок № 409 - агитационный щит на автобусной остановке в районе жилого многоквартирного дома по улице Ленина, 54;

участок № 410 - агитационный щит на автобусной остановке в районе Управления Пенсионного фонда РФ в г.Камень-на-Оби и Каменском районе по улице Ленина;

участок № 411 - агитационный щит на автобусной остановке в районе школы № 3 по улице Гагарина, 19;

участок № 412 - агитационный щит в районе магазина «Мария - РА» по улице Ленина, 185;
участок № 413 - агитационный щит на автобусной остановке в районе жилого дома по ул. Северная, 51;

участок № 414 - агитационный щит на автобусной остановке «Авиагородок»;
участок № 415 - агитационный щит на автобусной остановке по улице Северная, 90;

участок № 416 - агитационный щит на автобусной остановке в районе магазина «Аникс» по улице К.Маркса;

участок № 417 - агитационный щит на автобусной остановке в районе торгового центра «Мария - РА» по улице Гагарина;

участок № 418 - агитационный щит в районе магазина по улице Маяковского,25;

участок № 419 - агитационный щит на автобусной остановке «Сельхозтехникум» по улице Терешковой;

участок № 420 - агитационный щит в районе дома по улице Молодежная, 10;
участок № 421 - агитационный щит на автобусной остановке на пересечении улицы Гвардейской и переулка Мирный в районе детского сада;

участок № 422 - агитационный щит в районе административного здания станции Плотинная по улице Николаева;

участок № 423 - агитационный щит на автобусной остановке в районе дома по улице Терешковой, 31;

участок № 424 - агитационный щит у здания по улице Сельскохозяйственная, 1;

участок № 425 - агитационный щит на автобусной остановке в районе дома по улице Кондратюка, 19;

на территории иных населенных пунктов Каменского района:
участок № 906 - с.Аллак, улица Центральная, 5;
участок № 907 - д.Духовая, улица Весенняя, 18;

участок № 908 - с.Верх-Аллак, улица Центральная, 35;
участок № 909 - п.3 Интернационал, улица Интернациональная, 26;

участок № 910 - с. Столбово, улица Чапаева, 38;

участок № 911 - с. Дресвянка, улица Речная, 5а;
участок № 912 - с. Ключи, улица Центральная, 6;
участок № 913 - с. Малетино, улица Студенческая, 1-1;

участок № 914 - с.Гонохово,  улица Советская, 15, улица Советская ,73,
                             улица Студенческая, 74а;

участок № 915 - с.Обское, улица Речная, 28;
участок № 916 - п. Мыски, улица Садовая, 1а;
участок № 917 - с.Луговое, улица Центральная, 5а;

участок № 918 -п.Калиновка, улица Пионерская, 5-2;

участок № 919 - с.Плотниково, улица Молодежная, 7-1;

участок № 920 - с.Рыбное, улица Гагарина, 2, улица Ленина, 2;

                             улица Комсомольская, 6-2;
участок № 921 - п. Самарский, улица Центральная, 30;
участок № 922 - с. Ветренно-Телеутское,  улица Центральная, 19;
                           с. Подветренно-Телеутское,  на пересечении улиц Солнечной

                            и Каменской;
участок № 923 - с. Корнилово, улица Каменская, 85;

участок № 924 - с.Поперечное, улица Центральная, 25;

участок № 925 - п.Раздольный, переулок Школьный, 2;
участок № 926 - п. Филипповский, улица Сибирская, 2б;

участок № 927 - п.Зеленая Дубрава,  улица Центральная, 10в;

участок № 928 - с.Новоярки, улица Школьная, 1;

участок № 929 - п.Толстовский, улица Центральная, 57;

участок № 930 - п.Тамбовский, улица Тамбовская, 12;
участок № 931 - ст. Новая Дубрава, улица Новодубровская, 8;

                            п. Октябрьский, улица Центральная, 38, улица Центральная,
                            24, ул. Новая, 22

2. Довести до сведения кандидатов, избирательных объединений, что в случаях, не предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления,  печатные  предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только при наличии письменного согласия собственников, владельцев (договоры с собственниками, владельцами) указанных объектов и на их условиях.

3. Довести до сведения кандидатов, избирательных объединений, что запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные  предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 10.02.2016 № 36 «О выделении и оборудовании специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территориях
избирательных участков Каменского района Алтайского края».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации района Захарову С.Н.
Первый заместитель главы Администрации
района, начальник Управления

по агропромышленному комплексу                                                  А.В. Брежнев